The CAT 2024 advertisement has been published in several newspapers in multiple languages across the country, however the information contained in the CAT website shall be considered as final.











































INDIAN INSTITUTES OF MANAGEMENT (IIMs)

Ahmedabad, Amritsar, Bangalore, Bodh Gaya, Calcutta, Indore, Jammu, Kashipur, Kozhikode, Lucknow, Mumbai, Nagpur, Raipur, Ranchi, Rohtak, Sambalpur, Shillong, Sirmaur, Tiruchirappalli, Udaipur, Visakhapatnam

Common Admission Test CAT 2024

The Indian Institutes of Management will conduct a computer-based Common Admission Test 2024 (CAT 2024) on **November 24, 2024** in **three** sessions. Detailed information on CAT 2024 may be obtained from the CAT website.

CAT website: www.iimcat.ac.in

CAT 2024 is a prerequisite for admission to various Post Graduate and Fellow/Doctorate programmes of IIMs. CAT 2024 scores are allowed to be used by listed non-IIM member institutions. A list of such institutions is provided on the CAT website. IIMs have no role in the selection process of non-IIM institutions.

CAT 2024 ELIGIBILITY

Please refer to the detailed notification on the CAT website. Applicants should note that mere fulfillment of the minimum eligibility criteria will not ensure consideration for shortlisting by IIMs.

RESERVATIONS

Refer to the CAT website for information regarding reservation of seats for various categories of applicants. No change in the category will be entertained after CAT registration.

REGISTRATION FEES

₹1250 for SC, ST and PwD category candidates. ₹2500 for all other categories of candidates.

Please note that a candidate needs to pay the registration fees only once, irrespective of the number of institutes he/she is applying for. Fees once paid cannot be refunded under any circumstances.

IMPORTANT DATES

Registration opens: August 01, 2024 (10:00 am)
Registration closes: September 13, 2024 (5:00 pm)
Admit card download: November 05 – November 24, 2024

Test date: November 24, 2024

Result declaration: Second week of January, 2025

(Tentative)

TEST CENTRES

CAT will be conducted in test centres spread across around 170 test cities. Candidates will be given the option to select any five test cities in order of their preference.

The list of cities may be subject to changes based on the discretion of the CAT authorities.

DISCLAIMER

This advertisement is only intended to be an announcement for CAT 2024. For detailed information, rules and procedures regarding CAT and the admission process of various IIMs and other updates, candidates should visit the CAT website.

Any dispute concerning CAT 2024 would be subject to the jurisdiction of the competent Courts within the territorial jurisdiction of the City of Kolkata only.

IMPORTANT

Candidates must declare and maintain a valid and unique email account and a mobile phone number throughout the selection process.

Note: The name of IIM Raipur was inadvertently missed in the Hindi version of the advertisement due to a typographical error, and the corrected version of the advertisement is available below.











































भारतीय प्रबंध संस्थान (आई.आई.एम.)

अहमदाबाद, अमृतसर, बेंगलुरू, बोधगया, कलकत्ता, इंदौर, जम्मू, काशीपुर, कोझिकोड, लखनऊ, मुंबई, नागपुर, रायपुर, रांची, रोहतक, सम्बलपुर, शिलांग, सिरमौर, तिरुचिरापल्ली, उदयपुर, विशाखापट्टनम

सामान्य प्रवेश परीक्षा कैट 2024

सभी भारतीय प्रबंध संस्थान दिनांक 24 नवंबर 2024 को तीन सत्रों में कम्प्यूटर आधारित सामान्य प्रवेश परीक्षा 2024 (कैट 2024) का आयोजन करेंगे। कैट 2024 की विस्तृत जानकारी कैट की वेबसाइट से प्राप्त की जा सकती है।

कैट वेबसाइट: www.iimcat.ac.in

भारतीय प्रबंध संस्थानों के विभिन्न स्नातकोत्तर तथा फ़ेलो/ वाचस्पित कार्यक्रमों में प्रवेश पाने के लिए कैट 2024 अर्हता है। सूचीबद्ध गैर-आई.आई.एम. सदस्य संस्थानों को कैट 2024 के स्कोर का उपयोग करने की अनुमित होगी। ऐसे संस्थानों की सूची कैट वेबसाइट पर उपलब्ध है। गैर-आई.आई.एम. संस्थानों की चयन प्रक्रिया में आई.आई.एम. की कोई भूमिका नहीं है।

कैट 2024 पात्रता

कृपया कैट की वेबसाइट पर विस्तृत अधिसूचना देखें। आवेदक ध्यान दें कि केवल न्यूनतम पात्रता मानदंड प्राप्त कर लेने से ही आई.आई.एम. द्वारा पात्रता सूची के लिए अभ्यार्थी के आवेदन पर विचार सुनिश्चित नहीं होगा।

आरक्षण

विभिन्न वर्गों के आवेदक सीटों के आरक्षण के संबंध में जानकारी के लिए कैट वेबसाइट देखें। कैट पंजीकरण के बाद श्रेणी परिवर्तन पर विचार नहीं किया जाएगा।

पंजीकरण शुल्क

अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, एवं दिव्यांग श्रेणी के उम्मीदवारों के लिए पंजीकरण शुल्क ₹1250 है।

अन्य सभी श्रेणी के उम्मीदवारों के लिए शुल्क ₹ 2500 है। कृपया ध्यान दें कि उम्मीदवार चाहे कितने भी आई.आई.एम. के लिए आवेदन करें लेकिन उन्हें पंजीकरण शुल्क का भुगतान केवल एक ही बार करना है। एक बार भुगतान किया गया शुल्क किसी भी स्थिति में वापस नहीं किया जाएगा।

महत्वपूर्ण तिथियाँ

पंजीकरण प्रारंभ : दिनांक 01 अगस्त 2024

(पूर्वाहन 10:00 बजे)

पंजीकरण समापन : दिनांक 13 सितंबर 2024

(अपराहन 5:00 बजे)

प्रवेश पत्र डाउनलोड करें : दिनांक 05 नवंबर 2024 से

दिनांक 24 नवंबर 2024 तक

परीक्षा तिथि : दिनांक 24 नवंबर 2024

परिणाम की घोषणा : जनवरी 2025 का दूसरा सप्ताह (अनंतिम)

परीक्षा केंद्र

कैट का आयोजन लगभग 170 शहरों में स्थित परीक्षा केंद्रों में किया जाएगा। उम्मीदवारों को उनकी प्राथमिकता के क्रम में किन्हीं पाँच परीक्षा केंद्रों का चयन करने का विकल्प दिया जाएगा।

शहरों की सूची कैट अधिकारियों के विवेक के आधार पर परिवर्तनीय है।

अस्वीकरण (डिसक्लेमर)

यह विज्ञापन केवल कैट 2024 की घोषणा मात्र है। कैट और विभिन्न भारतीय प्रबंध संस्थानों में प्रवेश प्रक्रिया की विस्तृत जानकारी और नियमों के लिए कैट वेबसाइट देखें।

कैट 2024 से संबन्धित कोई भी विवाद केवल कोलकाता शहर के क्षेत्राधिकार के अंतर्गत सक्षम न्यायालयों के अधीन होगा।

महत्वपूर्ण

उम्मीदवारों को पूरी चयन प्रक्रिया के दौरान एक वैध और विशिष्ट ईमेल खाता और एक मोबाईल फोन नंबर घोषित करना होगा और उसे बनाए रखना होगा।